ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 006/2023

DE: 10 DE MAIO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor Ezequias Silva Feitosa, secretaria de serviços

urbanos interior e trânsito- SEMSIT. A seguinte indicação;

• Providências referente a limpeza no igarapé que atravessa as avenidas

Dr.Yandara e Av. Brasil do município de Rorainópolis-RR.

JUSTIFICATIVA

A referida indicação se faz necessária devido ao acúmulo de lixo nos leitos dos

igarapés, onde inúmeros munícipes procuraram por este vereador solicitando a

limpeza devido a convivem com o mau cheiro e Iodo acumulado nas águas. A situação

está insustentável principalmente devido ao período chuvoso, que pode ocasionar

inundações devido ao acúmulo de lixo.

Certo de vosso apoio solicito que esta indicação seja atendida, imediatamente.

Atenciosamente,

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — RorainópolisiRR
CNPJIMF no. 01.613.030!0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com